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P R O T O K Ó Ł   Nr 45/2018 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 27 sierpnia 2018 r. 

   

Posiedzenie Komisji prowadził  jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

     Porządek posiedzenia:  

1. Ustalenie planu pracy Komisji na drugie półrocze 2018 r.  

2. Sprawy różne  

Ze względu na obecność Mieszkańców Strykowa na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 27 

sierpnia 2018 r. Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia w 

następujący sposób: 

1. Sprawy różne.  

2. Ustalenie planu pracy Komisji na drugie półrocze 2018 r.  

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany w głosowaniu ( 8 głosów za bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się). 

 Ad. pkt. 1  

Mieszkańcy Strykowa przedstawili problem uciążliwości zakładu Eurovia zlokalizowanego w 

Strykowie, który zajmuje się produkcją masy asfaltowej. Od pewnego czasu zakład przy 

prowadzonej produkcji emituje permanentnie  uciążliwy dla otoczenia zapach drażniącymi 

gazami co zwłaszcza w sezonie letnim jest nie do zniesienia. Uniemożliwia to mieszkańcom 

otwarcie okien oraz przebywanie  na zewnątrz domu. Zapach odczuwany jest nie tylko w 

pobliżu zakładu ale w zależności od kierunku wiatru na osiedlu Batorego i w innych 

miejscach Strykowa. 

Mieszkańcy mówili, że w z bezpośrednich rozmów z kierownictwem zakładu wynika, iż 

zakład przeznaczył znaczne środki na filtrację emitowanych do atmosfery gazów natomiast z 

oświadczeń pracowników zakładu wynika, że takie filtry nie zostały zainstalowane. 

Mieszkańcy zwracali uwagę na fakt, że ich zdaniem mógł zostać zmieniony profil produkcji 

w firmie , która kiedyś produkowała masę bitumiczną a teraz prowadzi inną produkcje np. 

lepiku. 

Mieszkańcy zwrócili się z prośbą do Burmistrza o podjęcie działań celem wyeliminowania 

uciążliwości. 

W tym temacie informacji udzieliła Pani Anna Rosak insp. ds. ochrony środowiska w UM 

w Strykowie i mówiła, że w  październiku 2016 roku w tej sprawie wpłynęły pisma z osiedla 

Batorego w Strykowie. W związku z powyższym Urząd Miejski w Strykowie skierował do 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska  (WIOŚ) w Łodzi wystąpienie o 

przeprowadzenie kontroli w tym zakresie. Innych kompetencji Urząd na tym etapie nie 

posiada. 

(WIOŚ) w Łodzi w dniu 30 czerwca 2017 r. poinformował Urząd Miejski w Strykowie o 

przeprowadzeniu czynności kontrolnych w firmie Eurovia oraz m.in. o tym, że w trakcie 

czynności kontrolnych nie stwierdzono uciążliwości zapachowych na terenie wytwórni jak i 

poza jej terenem. 

Po szerokiej dyskusji  radnych dotyczącej permanentnej emisji uciążliwych gazów do 

atmosfery z Zakładu Komisja na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2018 r. przyjęła następujący 

wniosek: 

W związku z nasilającymi się skargami mieszkańców dotyczącymi permanentnego 

zanieczyszczania powietrza drażniącymi gazami przez firmę Eurovia,  wystąpić do 

Starosty Powiatu  Zgierskiego  i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o 

niezwłoczne podjęcie stosownych działań i pomiarów skażenia powietrza w czasie 

procesu technologicznego. 

Głosowanie:8 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących 
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Przewodniczący komisji odczytał wniosek Pani Grażyny Popczyńskiej dotyczący ponownej 

analizy treści napisu jaki ma być zamieszczony na pomniku posadowionym w Strykowie w 

związku z setną rocznicą odzyskania niepodległości. Podjęta przez Rade Miejską w 

Strykowie uchwała określała już treść napisu, jednak artysta rzeźbiarz wystąpił do Rady 

Języka Polskiego z prośbą o interpretację i wydanie opinii w sprawie napisu. Tablica nie 

została jeszcze wykonana stąd prośbą o ponowną analizę tekstu, który miałby być 

zamieszczony na tablicy. 

Radny Krzysztof Bandurowicz zwrócił się z prośbą do członków komisji o przyjęcie 

oryginalnego tekstu Józefa Piłsudskiego na tablicy pisanego pismem zwykłym a nie 

drukowanym: 

Krew waszych przodków 
pisała w dziejach smutne 
,,nie zginęła". 
Wy, szczęśliwi, wypisujcie: 
,,żyje". 
I zginąć nie może! 
Józef Piłsudski 
W setną rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości 
Mieszkańcy gminy Stryków 
11 listopada 2018 r. 
Głosowanie:4 głosów za 1 głos przeciwny i 3 głosy wstrzymujące 

W związku z przyjętą zmianą załącznika do podjętej uchwały Pani Grażyna Popczyńska 

poinformowała, że na sesje w miesiącu sierpniu zostanie przygotowany projekt uchwały 

zmieniającej załącznik nr 3 z treścią j. w. 

Radny Łukasz Orłowski pytał: 

 czy uliczka wiodąca do nowego parku będzie zachowana jak dotychczas czyli 

brukowa? 

 kiedy będzie wizualizacja domu kultury? 

 kiedy będą ewentualne propozycje innych lokalizacji domu kultury? 

 co dalej z kompleksem szkolno-sportowym? 

Radny mówił, że most Warszewice-Cesarka wymaga skontrolowania i naprawy. 

Pan Andrzej Jankowski  Burmistrz Strykowa mówił, że  uliczka wiodąca do parku 

planowana była do wyłożenia kostką.  

Na ukończeniu jest wizualizacja domu kultury  gdzie zostanie pokazany cały plac włącznie z 

kościołem, w dalszym terminie przedstawione zostaną inne propozycje lokalizacji. 

Na najbliższej sesji zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zawarcia 

porozumienia z generalną dyrekcją w sprawie przebudowy skrzyżowania drogi nr 14 z ul. 

Cegielnianą w celu bezpiecznego skomunikowania terenów planowanych pod budowę 

kompleksu szkolno-sportowego. Jeżeli zdecydujemy się na przebudowę skrzyżowania a 

wyniknie duża kwota to będziemy musieli przemyśleć to rozwiązanie. 

Jednocześnie inwestor planujący budowę na ul. Legionów wystąpił z propozycją przebudowy 

skrzyżowania drogi nr 14 z ul. Legionów.  

Mosta Warszewice-Cesarka był remontowany 2-3 tygodnie temu. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił o tym, że dobrze byłoby aby most w Swędowie ( Norty) 

naprawić i zrobić drogę alternatywna do Rabena. 

Radny Dariusz Dziewulski pytał czy znamy datę rozpoczęcia budowy boisk 

wielofunkcyjnych ? 
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Pan Andrzej Jankowski  Burmistrz Strykowa mówił, że  ze względów p. poż. musieliśmy 

włączyć w to zadanie przebudowę małego budynku, poza tym firma zaproponowała inny 

kierunek ustawienia balonu. 

Radny Krzysztof Bandurowicz apelował o zabezpieczenie środków finansowych na 

odnowienie tablicy na szkole Podstawowej nr 1 w Strykowie. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że na cmentarzu katolickim w Strykowie jest grób byłego 

Burmistrza Jabłońskiego, o który należałoby zadbać. 

Pan Andrzej Jankowski  Burmistrz Strykowa mówił, że  sąd zwrócił majątek 

spadkobiercom Jabłońskich , ale sprawdzimy jak wygląda grób byłego Burmistrza. 

Burmistrz poinformował o tym, że Gmina Żydowska prowadzi badania terenu w Strykowie 

pod kątem poszukiwania grobu cadyka. 

Ad. pkt. 2  

Na posiedzeniu  Komisja przyjęła następujący plan pracy na drugie półrocze 2018 r. 

Wrzesień 

1. Spotkanie z Radnymi Rady Powiatu Zgierskiego wybranymi w okręgu wyborczym nr 

5 w wyborach samorządowych do Rady Powiatu, celem przedstawienia informacji 

dot. realizacji inwestycji oraz innych przedsięwzięć na terenie Gminy Stryków w 

kadencji 2014-2018. 

2. Sprawy różne. 

Październik 

1. Informacja Burmistrza Strykowa dot.budowy i przygotowania  uroczystości 

odsłonięcia pomnika z okazji odzyskania 100 –lecia niepodległości. 

2. Sprawy różne. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak  

 

 

 

         Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                 Rady Miejskiej 

      Grzegorz Kozłowski 

 


